
 

 MELATOFLEXX 360° 

Verkehrsbezeichnung  NAHRUNGSERGÄNZUNGSMITTEL MIT MELATONIN, 
PFLANZENEXTRAKTEN UND VITAMIN B6 

Nettofüllmenge des 
Lebensmittels  

60 Kapseln (= 27,0 g) 
30 Tagesportionen 

besondere Anweisungen 
für die Verwendung 

Die positive Wirkung auf den Schlafrhythmus stellt sich nur ein, wenn 
täglich 2 Kapseln (entspr. 1 mg Melatonin) kurz vor dem Schlafengehen 
mit etwas Flüssigkeit eingenommen werden. Bei Reiseschlafstörungen 
sollte ab dem ersten Reisetag eine Kapsel (= 0,5 mg Melatonin) kurz vor 
dem Schlafengehen eingenommen werden. Wiederholen Sie dies an den 
folgenden Reisetagen. 

Warnhinweis/Pflichttexte 
für NEM 

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden! Sorgen Sie zudem für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise. 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern verschlossen und trocken 
lagern!  

besondere Anweisungen 
für Aufbewahrung  

Verwenden Sie das Produkt nicht mehr nach Ablauf des 
Mindesthaltbarkeitsdatums. Das Produkt kühl (+4°C bis +25 °C), trocken 
und lichtgeschützt in der Packung aufbewahren. 

Verzeichnis der Zutaten, 
unter Hervorhebung 
etwaiger Allergene* und 
der Berücksichtigung der 
Menge bestimmter Zutaten 
oder Zutatenklassen 

Ashwagandha-Extrakt (Withania Somnifera-Extrakt, 2,5% Withanolide), 
Melissen-Extrakt, Trennmittel: Tri-Calciumphosphat, Füllstoff: 
Mikrokristalline Cellulose, Pyridoxinhydrochlorid (Vitamin B6 hydrochlorid), 
Melatonin,Kapselhülle: Hydroxypropylmethylcellulose 

Nährwertdeklaration 
 
 
  

Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU 
 
** Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) 
nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
*** keine Angabe der EU für die empfohlene tägliche Zufuhr veröffentlicht  

  Inhaltsstoffe Pro 
Tagesportion 
(2 Kapseln) 

NRV in 
%** 

Pro 100 g 

Melatonin 1,0 mg *** 111,1 mg 

Ashwagandha-Extrakt 
davon Whitanolide 

250 mg 
6,25 mg 

*** 
*** 

27,78 g 
695,0 mg 

Melissenkraut-Extrakt 200 mg *** 22,22 g 

Vitamin B6 (Pyridoxin) 1,6 mg 114% 177,8 mg 

 

 

  

 

Lebensmittelinformationen gemäß LMIV  

VO (EU) 1169/2011 

 

 

 

* überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 

1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, 

Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, 

Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid 
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